АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025                                    г. Невинномысск                                   № 218

О создании комиссии по проверке готовности муниципальной системы

оповещения населения города Невинномысска в 2025 году

Во исполнение федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 17 мая

2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в

состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения

населения», приказов Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об

утверждении   Положения   о   системах   оповещения   населения»   и

от 31 июля 2020 года № 579/366 «Об утверждении Положения по

организации эксплуатационно-технического обслуживания систем

оповещения населения», а также в целях осуществления контроля за

поддержанием в состоянии постоянной готовности к использованию

муниципальной системы оповещения населения постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности

муниципальной системы оповещения населения города Невинномысска в

2025 году (далее - Комиссия) согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Комиссии:

2.1. Провести   с    24 февраля  2025 года    по 05 марта  2025 года       и

с 15 сентября 2025 года по 01 октября 2025 года проверку готовности

муниципальной системы оповещения населения города Невинномысска.

2.2. Представить акты проверок, оформленные по формам,

установленным совместными приказами Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового

развития,    связи и   массовых коммуникаций   Российской     Федерации

от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах

2

оповещения населения» и от 31 июля 2020 года № 579/366 «Об утверждении

Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания

систем оповещения населения», и откорректированный Паспорт

муниципальной системы оповещения населения муниципального

образования        города      Невинномысска     Ставропольского          края

до 19 марта 2025 года и до 15 октября 2025  в государственное казенное

учреждение «Противопожарная и аварийно-спасательная служба»

Ставропольского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Невинномысска Шеховцова А.Ю.

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков

Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска

от 25.02.2025 № 218

СОСТАВ

комиссии по проверке  готовности  муниципальной  системы оповещения

населения города Невинномысска  в 2025 году

Шеховцов

Александр Юрьевич

 заместитель главы администрации города

Невинномысска, председатель комиссии

Очкин

Александр Николаевич

 директор муниципального казенного

учреждения «Управление по чрезвычайным

ситуациям и гражданской обороне города

Невинномысска, заместитель председателя

комиссии

Репников

Игорь Леонидович

 начальник 21 пожарно-спасательной части

3 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной

службы ГУ МЧС России по

Ставропольскому краю», заместитель

председателя комиссии  (по согласованию)

Глушко

Анна Сергеевна

 заместитель начальника  единой дежурно-

диспетчерской службы  муниципального

казенного учреждения «Управление по

чрезвычайным ситуациям и гражданской

обороне города Невинномысска»,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ковальчук

Эдуард Анатольевич

 инженер по обслуживанию средств

автоматизации  муниципального казенного

учреждения «Управление по чрезвычайным

ситуациям и гражданской обороне города

Невинномысска»

2

Чимшит

Александр Александрович

 заместитель директора-начальник  единой

дежурно-диспетчерской службы

муниципального казенного учреждения

«Управление по чрезвычайным ситуациям

и гражданской обороне города

Невинномысска»

Чубенко

Василий Михайлович

 начальник отдела гражданской обороны и

защиты населения муниципального

казенного учреждения «Управление по

чрезвычайным ситуациям и гражданской

обороне города Невинномысска

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк